Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от 93. (ZoJ3 №

О подготовке образовательных учреждений
Ростовского муниципального района
к новому 2023-2024 учебному году

В целях организации плановой подготовки образовательных
организаций Ростовского муниципального района к новому 2022-2023
учебному году, во исполнении приказа департамента образования
Ярославской области от 19.06.2023 №282/01-03 «О подготовке
образовательных организаций к новому 2023-2024 учебному году»,
руководствуясь письмом Минобрнауки России, МЧС России и
Роспотребнадзора от 12.03.2008 №АФ-102/09; 43-828-19; 1/2050-8-23 и
приказом Минобрнауки России от 23.07.2008 №213 «Об организации
плановой подготовки образовательных учреждений к новому учебному году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график приема готовности образовательных учреждений к
2023-2024 учебному году (Приложение 1).

2. Утвердить форму акта готовности образовательного учреждения к
2023-2024 учебному году (Приложение 2).

3. Утвердить перечень (план) мероприятий по подготовке
образовательных учреждений к 2023-2024 учебному году в срок до 10.07.2023
(Приложение 3).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта
управления образования В.А. Коннову.

щ Л.В. Груданова